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Himalaya Kräutersalz, im Streuer 160g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 2,39 EUR

Hersteller Hurtig

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 4260040174048

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

Raw ja

vegan ja

Zutaten: 
Naturbelassenes, unraffiniertes Kristallsalz ohne Zusatzstoffe (80 %), Kräuter (Dill*, Majoran*, Liebstöckel*, 
Bohnenkraut*, Salbei*, Schnittlauch*, Petersilie*, Thymian*, Basilikum*, SELLERIE/ -BLÄTTER*). *Kräuter aus 
ökologischem Landbau
enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer 
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise: 
Unser Kräutersalz ist eine geschmackvolle Mischung erlesener Kräuter aus ökologischem Landbau und 
naturbelassenem Himalaja Kristallsalz. Dieses unbehandelte Kristallsalz ist vor ca. 500 Millionen Jahren durch die 
Austrocknung der Urmeere entstanden und lagert tief unter der Erde, geschützt vor heutigen Umwelteinflüssen. Es 
stammt aus dem Salt Range im Norden Pakistans. In einer der ältesten Salzminen, am Fuße des Himalaja, wird es 
traditionell seit über 2000 Jahren abgebaut, von Hand aussortiert, gewaschen, sonnengetrocknet und anschließend 
vermahlen. Das Himalaja Kräutersalz von Natur Hurtig eignet sich ideal zum Würzen von Speisen, zum Verfeinern 
von Salaten, Gemüsegerichten, Suppen und Saucen.

Verwendung: 
für die Würzung von Salaten, Gemüsezubereitungen, Pfannengerichte oder die kalte Küche

Warengruppenspezifische Angaben



Rechtlicher Status Lebensmittel 

Packungsart Standardgröße 

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung enthält Sellerie 

Bezeichnung des Lebensmittels Speisesalz, Kräutersalz 

Inverkehrbringer Natur Hurtig, Neukirchner Str. 9 - 13, D-09116 
Chemnitz 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Fett 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 0 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 0 g

davon Zucker 0 g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Cashewnuss nicht enthalten 

Dinkel nicht enthalten 



Fruktose nicht enthalten 

Gemüse / Hülsenfrüchte Spuren möglich 

Gerste nicht enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hafer nicht enthalten 

Haselnuss nicht enthalten 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kamut nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Macadamianuss nicht enthalten 

Mais nicht enthalten 

Mandeln nicht enthalten 

Milcheiweiß nicht enthalten 

Paranuss nicht enthalten 

Pecanuss nicht enthalten 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie nicht enthalten 

Queenslandnuss nicht enthalten 

Rind nicht enthalten 

Roggen nicht enthalten 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Walnuss nicht enthalten 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

natriumarm ( nein 

Rohkostqualität ja 

Rohstoffe nicht jodiert ja 

salzarm nein 

streng natriumarm ( nein 



ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe, Alu, PE 

Verpackungsart Streuer 

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack Nuancenreich würzig; harmonisch zu vielen Gerichten, 
ob bei der Zubereitung oder bei Tisch; ideal zum 
Würzen von Speisen, zum Verfeinern von Salaten, 
Gemüsegerichten, Suppen und Saucen 

Geruch aromatisch herb 

Datenstand vom: 
03.05.2017

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


